
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 004/2025/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

29/09/2025 11/09/2025 11/09/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC)
OBJETO DA LICITAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO AUDIOVISUAL E FOTOGRÁFICA DAS SESSÕES PLENÁRIAS E DEMAIS EVENTOS 
OFICIAIS REALIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, INCLUINDO A FILMAGEM E TRANSMISSÃO AO VIVO PELA 
INTERNET, A EDIÇÃO E ENTREGA DO MATERIAL FINAL PARA PUBLICAÇÃO NO SITE INSTITUCIONAL, ALÉM DA 
ORGANIZAÇÃO, CATALOGAÇÃO E MANUTENÇÃO DA VIDEOTECA DIGITAL.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente PATRICIA ALVES TEIXEIRA

Responsável pela Informação PATRICIA ALVES TEIXEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARIA JOCLÉIA BATISTA PAIXÃO

Responsável pela Adjudicação MARCOS CAIO MAGALHÃES RODRIGUES

Responsável pela Homologação MARCOS CAIO MAGALHÃES RODRIGUES

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

11/09/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO BNC

11/09/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

11/09/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE: HTTPS://CAMARAAMONTADA.CE.GOV.BR/

11/09/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS

12/09/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

12/09/2025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
AMONTADA

MARCOS CAIO MAGALHÃES RODRIGUES GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

14/10/2025 - 10:56 RESULTADO FINAL FECHADA

11/09/2025 - 09:07 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

52.974.175 FRANCISCO ARLEN BARROS DE ALMEIDA -ME 52.974.175/0001-01 Vencedor

Câmara Municipal de Amontada
Rua: Dona Maria Belo, Centro - 62.540-000

Amontada/CE

Rua: Dona Maria Belo, Centro - 62.540-000

https://camaraamontada.ce.gov.br/licitacoes/385

Emitido: 25/02/2026 23:21:09



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL E ANEXOS - PE 004/2025 pdf

ATA pdf

PROPOSTA pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO pdf

CERTIDÃO pdf

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO pdf

RELATÓRIO DE LANCES pdf

VENCEDORES pdf

RELATÓRIO DE ECONOMIA pdf

AVISO DE RESULTADO pdf

Câmara Municipal de Amontada
Rua: Dona Maria Belo, Centro - 62.540-000

Amontada/CE

Rua: Dona Maria Belo, Centro - 62.540-000

https://camaraamontada.ce.gov.br/licitacoes/385

Emitido: 25/02/2026 23:21:09


